
5/1/2014

 

 

  

Personal Talents and Skills Inventory | Frantisek Vlčík 

PTSI DANA VZOROVÁ 
 



 

Úvod 

Výzkumy ukazují, že nejefektivnější lidé jsou ti, kteří rozumí sami sobě. Znají své silné a slabé 

stránky. Díky tomu dokáží rozvinout adekvátní strategie chování, přístupu a schopností, které 

po nich jejich prostředí vyžaduje.  

Individuální talent (talentové předpoklady) a rozvinuté schopnosti jsou základní a nedílnou 

součástí jejich osobnosti. 

v této zprávě jsme se zaměřili na měření 3 okruhů (dimenzí) uvažování. Jsou jimi: 

 Vnitřní - Lidé 

 Vnější - Úkoly a věci 

 Systemické - Systémy 

Tato zpráva analyzuje talenty, což jsou schopnosti osobnosti věci konat. Je tato zpráva 100% 

pravdivá? Ano, ne a možná. Při procházení této zprávy uvažujte nad tím, které položky jsou 

vztaženy k náplni práce, kterou děláte. To vám umožní získat vodítko k tomu, kde začít se 

svým rozvojem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vidění světa - okolí 

Tato kapitola je o tom, jak Dana vidí svět kolem sebe. Tento pohled měří její úroveň 

porozumění a orientace ve vnějším prostředí, do kterého zahrnujeme ostatní lidi, úkoly a 

systémy. Můžeme se na tyto faktory podívat také takto: jak Dana cítí, koná a přemýšlí v relaci 

k okolnímu prostředí. Vyjádření uvedená níže se týkají levé strany v dimenzionálního 

přehledu na straně 7 a jsou zde řazeny náhodně. 

 

 Dana velice dobře rozumí ostatním lidem, což ji umožňuje navazovat vztahy a 

budovat základní vztahy 

 Porozumění ostatním lidem umožňuje Daně efektivně ovlivňovat názory druhých 

 Zaměřuje se na to, jak jsou ostatní lidé angažovaní do realizace plánu, myšlenky, cíle. 

 Potřebuje pracovat v atmosféře týmové spolupráce. Členové týmu jsou oficiálními 

spolupracovníky, kteří mají společné směrování a společné jednotné cíle. 

 Dana by mohla více získat, kdyby se vědomě více zaměřila na nezbytné detaily své 

práce, procesů, praktických úkolů a aktivit. 

 Obvykle se dívá na pravidla, plány a systémy s důrazem na to, jak tyto ovlivní ostatní 

lidí. 

 Rozumí nutnosti existence plánování, systémů, politiky a pravidel 

 Připouští potřebu mít strukturu, systémy a pořádek 

 Dana může vynikat v řešení problémových situací, ve kterých jsou zapojeni (přítomni) 

jiní lidé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vidění sebe sama 

Tato kapitola je o tom, jak Dana vidí sama sebe. Tento pohled měří její úroveň porozumění a 

orientace ve vlastní osobnosti, do které zahrnujeme sebepojetí, její roli v životě a budoucí 

směrování. Tyto vnitřní faktory reflektují její pohled na sebe samu jak v osobním, tak v 

pracovním prostředí. Vyjádření uvedená níže se týkají primárně pravé strany 

dimenzionálního přehledu na straně 7 a jsou zde řazeny náhodně. 

 

 Dana má schopnost posuzovat sama sebe vyrovnaně v oblastech vnímání sebe sama, 

své životní role a svého budoucího směrování. Je tedy poměrně psychicky vyrovnaná. 

 Má tendenci používat svou stabilitu a vnitřní orientaci směrem k dosažení svých cílů 

během případných procesů změny (své role, prostředí,...) 

 Má schopnost identifikovat osobní cíl, na který se má zaměřit v konkrétní situaci. 

 Mohla by dosáhnout lepších pracovních výsledků, kdyby se odvážila vystoupit ze své 

komfortní zóny a přijmout nové úkoly a výzvy, které se netýkají její rutinní práce. 

 Danu může neochota opustit svou komfortní zónu stát ztrátu (zpomalení) osobního 

rozvoje a především uplatnění svého potenciálu. 

 Dana dosáhla průměrné úrovně v oblasti porozumění sama sobě. 

 Dana má nyní na dosah maximální využití svých aktuálních i potenciálních úspěchů, 

životních rolí a aktivit. 

 Těžkými situacemi dokáže projít díky své vnitřní síle. 

 Dana by mohla lépe využít své schopnosti osobní orientace ke stanovení a dosažení 

osobních i pracovních cílů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled osobních dovedností a 

schopností 

Váš unikátní seznam osobních dovedností je klíčem k vašemu úspěchu. Jejich pochopení a 

používání je nezbytně nutné k dosažení vašich cílů. V seznamu níže jsou uvedeny dovednosti 

od nejsilnější po nejslabší. 

 

1. Empatie - schopnost odhadnout a porozumět pocitům a přístupu druhých 

9 / 10 

2. Zákaznická orientace - schopnost převzít odpovědnost za uspokojení potřeb druhých 

8,4 / 10 

3. Řešení konfliktů - schopnost konstruktivního pohledu na vzniklé problémy 

8,1 / 10 

4. Mezilidské vztahy - schopnost působit na ostatní v pozitivním duchu 

8,0 / 10 

5. Diplomacie a Takt - schopnost jednat s ostatními férově, bez osobní předpojatosti 

8,0 / 10 

6. Vedení - schopnost organizovat a motivovat ostatní k dosažení cílů, prostřednictvím 

stanovení smyslu a směrování 

7,9 / 10 

7. Týmová spolupráce - schopnosti spolupracovat s ostatními na společných úkolech 

7,9 / 10 

8. Odpovědnost (vnější) - schopnost převzetí odpovědnosti za úkoly ostatních lidí 

7,5 / 10 

9. Objektivní naslouchání - schopnost naslouchat a posuzovat z mnoha úhlů pohledu bez 

osobního zaujetí 

7,7 / 10 

10. Ovlivňování - schopnost osobně ovlivnit chování, rozhodnutí a názory druhého 



 
7,7 / 10 

11. Řešení problémů - schopnost identifikovat klíčové aspekty problému a formulovat jedno 

nebo více řešení 

7,5 / 10 

12. Flexibilita - schopnost adekvátně reagovat, přijmout a přizpůsobit se změně s minimální 

osobní resistencí 

7,5 / 10 

13. Pružnost - schopnost rychlého zotavení 

7,4 / 10 

14. Permanentní učení - schopnost převzetí osobní odpovědnosti za proces učení a zavádění 

nových myšlenek, metod a technologií 

7,4 / 10 

15. Rozhodování - schopnost analyzovat všechny aspekty dané situace a nalezení jednoho 

správného rozhodnutí 

7,3 / 10 

16. Odpovědnost (vnitřní) - schopnost převzetí odpovědnosti a zahájení činností týkajících 

se sebe sama 

7,3 / 10 

17. Rozvoj ostatních - schopnost přispět k osobnímu růstu a rozvoji ostatních lidí 

7,3 / 10 

18. Sebeaktivace - schopnost nasadit a udržet vysokou úroveň aktivity bez vnější stimulace 

7,2 / 10 

19. Plánování a Organizace - schopnost vyvinout proces aktivit, které povedou k 

implementaci systémů, procedur a výstupů 

7,1 / 10 

20. Sebeřízení  - schopnost prioritizovat a dokončit úkoly v požadovaném pořadí a kvalitě ve 

stanoveném čase 

6,9 / 10 



 
21. Dosahování cílů - schopnost nastavit, udržet a dosáhnout cílů bez ohledu na překážky a 

okolnosti 

6,8 / 10 

22. Orientace na Výsledky - schopnost identifikovat činnosti nezbytné pro dokončení úkolů a 

dosažení výsledků 

6,4 / 10 

23. Koncepční Myšlení - schopnost analyzovat hypotetický problém (situaci) nebo 

abstrahovat koncept a sestavit předpokládaný obraz. 

6,1 / 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Komentář - PTSI - Dimenzionální rozvaha 

Dimenzionální rozvaha zobrazuje výsledky měření ze dvou perspektiv: externí (vidění 

okolního světa) a interní (vidění sebe sama). Každá perspektiva pak obsahuje 3 dimenze 

měření.  

Jinými slovy: zkoumáme, co si respondent myslí o okolním světě (ve třech dimenzích) a co si 

myslí o sobě samém (ve třech dimenzích). 

Každá dimenze pak v sobě nese dvě důležité informace:  

1. dosažené skóre - jak dobře respondent chápe význam dané dimenze - jak dobře se v ní 

orientuje. Skóre považujeme za vysoké (8.0.- 10.0); střední (8 - 6.0) a nízké (4.0 - 6) 

2. Význam dimenze - jak velký význam dané dimenzi respondent přikládá.  Význam dimenze 

může respondent nadhodnocovat (↑ - přikládá mu velký význam), podhodnocovat (↓ - 

přikládá mu malý význam) a nebo (o - zaujímá neutrální postoj). 

 



 
Empatie (9.0 ↓) 

Dana nepovažuje lidi za pouze spolupracovníky, ale váží si lidí jako unikátních, hodnotných 

bytostí. Lidé s takovým skóre rozumí ostatním lidem a orientují se v mezilidských vztazích. 

Přikládání nízkého významu této dimenzi znamená, že Dana se nemusí vždy cítit komfortně v 

příliš úzkém kontaktu ostatními. Neznamená to, že je uzavřená a introvertní, nicméně 

osobní, privátní informace si spíš nechá pro sebe. Velmi dobře se jí bude dařit v týmu a při 

možnostech spolupracovat s ostatními.  

Skóre 9.0 znamená nesporný talent v této oblasti a ve schopnostech, které se týkají 

mezilidských vztahů. 

Praktické uvažovaní (6,4 ↓) 

Dana v této oblasti příliš nevyniká. Často při plnění úkolů nejde efektivní cestou, což si stojí 

další čas a úsilí, které nemusí vždy skončit pozitivně - splněním cíle, úkolu včas a požadované 

kvalitě. Nepřikládá této oblasti ani velký význam. Není proto ni, co by ji motivovalo s touto 

oblastí pracovat. Motivátorem může být pouze odezva od okolí ve formě negativní zpětné 

vazby při plnění některých úkolů.  

Pro Danu je tato oblast klíčová, z hlediska potenciálního rozvoje 

Systémové uvažování (7,4 ↑) 

Dana chápe a poměrně dobře se orientuje v systémech, pravidlech a nastaveních. Nicméně 

je schopná pracovat na těchto systémech nezávisle. Někdy může natavený firemní systém a 

směrování hodnotit negativně. Dana dokáže rozpoznat a uznat autoritu managementu, v 

extrémní situaci však může kroky společnosti a vedení posuzovat kriticky. 

Sebevědomí / Sebedůvěra (7,2 ↓) 

Dana pravděpodobně uvažuje tak, že ještě nenaplnila svůj osobní potenciál. Jinými slovy vidí 

v sobě potenciál, ale ještě nedostala prostor pro jeho rozvoj. Někdy je tento ukazatel 

ukazatelem "vnitřní síly". Naměřená hodnota je spíše střední. Dana považuje sebe sama za 

hodnotného člověka. Nedostatkem sebevědomí a sebedůvěry by trpět neměla. 

Osobní Role (7,4 ↑) 

Dana si uvědomuje význam své pracovní role. Obor, ve kterém pracuje, považuje za důležitý 

a pravděpodobně míní, že si pro kariérní působení vybrala dobrý obor. Pokud by se Dana 

rozhodla ve svém pracovním působení pokračovat, určitě by dokázala sladit svůj osobní a 

profesní život s tímto zaměřením. Pravděpodobně bude pro svou práci solidně motivovaná a 

práci považuje za smysluplnou. 

Budoucí směrování (7.0 o) 



 
V této oblasti dosáhla Dana doslova průměrných hodnot. Situace je nepřehledná. Lidé s 

nízkým skóre nejsou se současným pracovním zařazením spokojeni, hledají jiné. Dana ani 

nehledá jiné uplatnění. Může být se stávajícím spokojená. V každém případě Dana nemá 

jasný plán budoucího profesionálního směrování. 

Pro Danu by mohlo být užitečné nastavení dalšího profesního směrování a stanovení 

osobních a profesních rozvojových cílů.  

 


